@ KESKI-SUOMEN LIITTO

KESKI-SUOMEN ALUEKEHITYS
TILASTOJEN VALOSSA

Helmikuu 2024

Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen ja Kelan tuoreimpiin aineistoihin,
jotka ulottuvat vuosille 2022-2023

S



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

VAESTOMAARAN KEHITYS

Vaestotiedot 2023 ovat Tilastokeskuksen ennakkotietoja



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

Maakuntien vaestomaaran vuosimuutos 2023 (ennakko), %
(palkin perassa vaestdomaara ja muutos henkilomaarana)

1760 144 (+27 111)

Uusimaa |
Pirkanmaa e 539339 (+6 668)
Varsinais-Suomi e 490790 (+5 223)
KOKO MAA 5604 558 (+40 588)
Pohjanmaa e 177 605 (+1 282)
Ahvenanmaa I 30547 (+188)
Pohjois-Pohjanmaa N 418212 (+1 669)
KESKI-SUOMI 273 319 (+882)
Pohjois-Savo I 248 176 (+487)
Lappi I 176 134 (+339)
Kanta-Hame | 169575 (+38)
Paijat-Hame 204 495 (-33) |
Keski-Pohjanmaa 67 742 (-63) W
Eteld-Pohjanmaa 190 543 (-231) N
Eteli-Karjala 125190 (-163)
Pohjois-Karjala 162 312 (-228) 1N

Satakunta 211 754 (-802) N
Eteld-Savo 129 896 (-555) NN
Kainuu 70149 (-372) N
Kymenlaakso 158 636 (-852) I

-1,0% -0,5% 0,0 % 0,5% 1,0% 1,5% 2,0%



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

VaestOmaaran muutostekijat Keski-Suomessa 2019-2023 (ennakko)

2500

5o 2019 2020 =2021 12022 12023 (ennakko) Keski-_Sgomen véestér_n?éré
5000 kasvoi lahes 900 henkilolla
vuonna 2023.

1750

1500 Poikkeuksellisen vahvan kasvun
1250 taustalla on maahanmuutto.
1000 Ukrainan sotaa paenneilla oli
5 mahdollisuus hakea kotikuntaa

vuoden maassa olon jalkeen ja

500 tama lisasi maahanmuuttajien
250 maaraa.
0 : : :
2250 — - Maan sisaisen muuttoliikkeen
myota Keski-Suomi menetti

-500

vaestoaan.
-750
1000 Syntyneiden ja kuolleiden
-1250 maaran erotus — luonnollinen
-1500 vaestomuutos — oli edelleen

Luonnollinen Maan sisdinen Nettomaahanmuutto Vieston kok.muutos vahvasti miinuksella.
vaesténmuutos nettomuutto



Vaestomaaran vuosimuutos kunnittain 2023, %
(suluissa muutos henkilémaarana; ennakko)

Jyvaskyla
Luhanka
KOKO MAA
Muurame
Uurainen
KESKI-SUOMI
Laukaa
Keuruu
Ainekoski
Jamsa
Konnevesi
Karstula
Hankasalmi
Viitasaari
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Petdjavesi
Kyyjarvi
Kinnula
Joutsa
Kivijarvi
Multia
Kannonkoski

-0,1%(-25) W

-0,8 % (-70) (N

-0,8 % (-143) I

-0,9 % (-172)

-0,9 % (-23) I

-1,0 % (-38)

-1,2 % (-53) I

-1,2 % (-72) I

-1,2 % (-46) I

-1,4 % (-129) I

-1,6 % (-38) I

-1,6 % (-58) I

-1,8 % (-22) I

-2,1% (-32) .

-2,4 % (-100) I
-3,0% (-32) I

-3,2 % (-48) I
-4,2 % (-53 ) I

-5,0%

I 1,3 % (+1934)
. 1,3 % (+9)
0,7 % (+40 588)
I 0,7 % (+70)
I 0,6 % (+23)
0,3 % (+882)

-4,0 % -3,0% -2,0% -1,0% 0,0 % 1,0% 2,0%
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Vaest6 31.12.2023
KOKO MAA 5604558
KESKI-SUOMI 273 319
Jyvaskyla 147 821
Jamsa 19175
Laukaa 18 750
Ainekoski 17 977
Muurame 10556
Keuruu 9180
Saarijarvi 8846
Viitasaari 5879
Hankasalmi 4548
Joutsa 4071
Pihtipudas 3740
Karstula 3627
Uurainen 3615
Petdjavesi 3593
Konnevesi 2498
Toivakka 2369
Kinnula 1522
Multia 1429
Kannonkoski 1216
Kyyjarvi 1174
Kivijarvi 1032
Luhanka 701




@ KESKI-SUOMEN LIITTO

Vuosittaiset vaestomuutokset 2013-2023 (ennakko), %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

KOKO MAA o5 04 03 03 02 01 O01 02 03 03 07
KESKI-suOMI} 02 OO0 02 02 00 -02 -01 -01 00 -01 03

Hankasalmi | -09 -18 -13 -15 927 16 -13 -19 21 -18 -12 | Viimeiset kymmenen vuotta Keski-

Joutsa 08 -15 -20 -03 -23 -22 -20 -18 -08 -22 -24 | Suomen vdestémadrd on ollutjoko
Jyvaskyla 09 08 12 11 10 08 08 07 07 10 1,3 niukasti kasvava tai vaheneva, kunnes
Jamsa -4,0 -15 -1,2 -1,3 -1,8 -1,3 -21 -15 -06 -21 -0,9 | vuonna 2023 maahanmuuton myota
Kannonkoski| -21  -30 -09 -26 -1,1 /-39 -10 -12 -09  -32 42| viestod kasvoi vahvasti. Vuodesta 2013
Karstula 08 | -13 -04 -03 NONEEENOONEERNTPNEEN 10 | \iestémaiErd on kasvanut noin 400
Keuruu 1,7 -13 06 -12 07 -16 -16 -12 05 20 -08| henkilslli.

Kinnula 03 -02 -12 -26 -25 -25 03 -1,4 -1,0 -1,7 -21

Kivijarvi _ =4 -12 158,503,302 =260 06 FLOT =170 =22 800 i nnista vuonna 2023 kasvuun ylsivat
Konnevesi -20 -05 -26 -01 -02 -1,8 -26 -1,3 -03 -25 -09 . . .
Kyyjarvi 26 22 14 03 17 -07 22 -19 W43l 29 -1g| Jyvéskyld, Luhanka, Muurame ja
Laukaa 06 07 08 06 00 -03 -01 -04 -02 -01 -01| Jurainen.

Luhanka 1,3 -03 00 -07 -29 -37 -24 13 06 -16 13

Multia 21 -08 |30 -27 -16 32 -11 -05 48 o7  -32| Viimeisten kymmenen vuoden aikana

Muurame 00 '3 09 '"15 16| 07 -01 10 " 45 06 07 | vainlyvaskyla on kasvanut joka vuosi.
Petijavesi 07 -1,1 -1,8 -07 -15 -05 -15 -18 -25 -07 -1,6| Keski-Suomessaon 13 kuntaa, joissa ei
Pihtipudas | -20 -21 -09 -05 -18 -18 -05 -25 -15 -22 -1,2| ole ollutyhtdan viaestdkasvun vuotta

Saarijarvi | -09 -08 -7 23 -10 -18 -L,1 -11 -10 -16 -L4| yiimeisten 10 vuoden aikana.
Toivakka 04 02 -L7 00 -20 09 07 05 -06 08 -16
Uurainen | 07 05 [ 45 14 08 10 -27 -10 -03 -12 06
Viitasaari | -09 -L,7 -1,7 -09 -30 -23 -L4 -13 -04 -20 -12

Aénekoski | -09 -08 -1,3 -4 -12 -15 -05 -1,0 -1,4 -1,1 -08



KESKI-SUOMEN LIITTO

Vaestomaaran muutostekijat kunnittain 2023 (ennakko)

m Luonnollinen vdestdnmuutos Kuntien vélinen nettomuutto Nettomaahanmuutto
Hankasalmi 53
Joutsa 2 Vain kahdessa Keski-Suomen kunnassa
Jamsa — — syntyvyys ylitti kuolleisuuden vuonna
Kannonkoski 2023, Muuramessa (+13) ja Uuraisilla
Karstula 35 q q q
- L (+22). Muissa kunnissa luonnollinen
ol vaestomuutos oli miinuksella.
Kivijarvi
Konnevesi | o Maan sisdisessa muuttoliikkeessa
Kyyjarvi muuttovoittoa sai kolme kuntaa: Jyvaskyla,
Laukaa 95 Muurame ja Luhanka.
Luhanka 15 3
Multia Kaikissa kunnissa maahanmuuttajia oli
Muurame —_— enemman kuin maasta pois muuttaneita.
::Ti\:;' Ukrainalaisten maahanmuutto on
Saarijini . vaikuttanut positiivisesti vaestomaaraan
Toivakka myds Jyvaskylda laajemmalla alueella ja
Uurainen 5% pienemmissa kunnissa.
Viitasaari 52
Adnekoski -139 159
-350 -300 -250 -200 -150 -100 -50 0 50 100 150 200
Jyvaskyla 403 1591
KESKI-SUOMI -334 4 2416
-2 000 -1500 -1 000 -500 0 500 1000 1500 2000 2 500

Muutosten summa saattaa erota kokonaisvakiluvun muutoksesta. Tama selittyy vakiluvun korjauksilla, jotka ovat
enimmakseen muuttoilmoitusten kasittelyssa tapahtuneiden virheiden jalkikdteen tehtyja oikaisuja.
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Syntyneiden maaran kehitys 1993-2023 (ennakko)
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Syntyvyys laski voimakkaasti 2010-luvulla. Syntyneiden maara kasvoi hienoisesti vuosina
2020 ja 2021, mutta kdantyi vuonna 2022 jalleen laskuun. Vuonna 2023 Keski-Suomeen
syntyi 1 953 lasta, mika on noin 1 200 lasta vahemman kuin 2010-luvun taitteessa.
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Vaestomaaran pitkan ja lyhyen aikavalin muutos

VAESTOMUUTOS
2022-2023

VAESTOMUUTOS
2013-2023

Pihtipudas
-614

Pihtipudas
-46

Kasvanut +0,6 — 1,3 % (4)

Vahentynyt -0,1 — 0,9 % (5)
Vahentynyt -1,0 — 1,8 % (8)
Viitasaari Vahentynyt -2,1 — 4,2 % (5)
7]

Viitasaari
-1016

Keski-Suomi +0,3 % (+882)

Kasvanut +0,6 — 10,3 % (4) Kok 0.7 %
oko maa +0,7 %

Véahentynyt -3,9 % — 8,1 % (2)
Véahentynyt -10,5 — 14,7 % (9)
Vahentynyt -15,8 — 20,0 % (7)

Karstula

Ainekoski

Saarijarvi Saarijarvi
g Keski-Suomi +0,1 % (+408) g
Koko maa +2,8 %
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Vuosimuutokset 0-14-vuotiaissa 2013-2023 (ennakko), %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
KOKO MAA 0,4 02 -01 -02 -04 -09 -13 -12 -11 -1,3 -10
KESKI-SsUOMI| -0, 0,2 -02 -06 -09 -13 -19 -16 -20 -23 -16
Hankasalmi 29 49 -42 13 -31 -45 -49 -1,0 -58 -61 -51
Joutsa 38 -07 -16 -27 -31 -80 -2,7 -36 -22 -36 -7,0
Jyvaskyla 0,9 0,9 2 -03 02 -06 -14 -03 -1,3 -14 -05
Jamsa -26 -39 -25 -36 -43 -19 51 -38 -30 -60 -3,7
Kannonkoski| -0,9 -74 -42 -59 05 -63 -39 -81 -82 -14 -56
Karstula -34 -10 -29 -1,7 -44 -60 -50 -67 -65 -43 -68
Keuruu -34 -09 03 -14 -13 -22 54 -26 -19 -47 -14
Kinnula 14 -13,7 -1,7 -14 -10 -21 18 -14 22 -53 04
Kivijarvi -46 24  -83 -39 -27 -34 14 2,8 00 -55 -43
Konnevesi -40 03 -57 36 13 -29 -68 -49 09 -51 -13
Kyyjarvi -22 -09 -32 62 -76 24 -24 -39 -66 -05 1,1
Laukaa 1,3 2,4 1,3 1,4 02 -12 -04 -25 -19 -10 -1,7
Luhanka 0,0 12 -24 12 [-122 -83 [-136| 35 -51 -71 | 212
Multia 1 -22 -38 -55 -08 -88 -55 39 -126 3,2 -88
Muurame -3,1 3,2 0,8 1,1 0,0 1,3 -1,5 00 -01 -04 -16
Petdjavesi 3,1 o5 -42 -11 -30 03 -31 -43 -62 -43 -61
Pihtipudas -1 13 46 -27 -29 -32 -15 -71 -55 -43 -22
Saarijarvi -11 -02 -1,2 -16 -44 -33 -1,7 -27 -53 -48 -50
Toivakka 3,2 15 43 -09 -19 09 -24 02 -33 -25 -19
Uurainen 2,4 1,7 3,3 0,3 2,2 1,3 -32 -2,7 -02 -51 -05
Viitasaari -,7 -3,7 -35 04 -60 -37 -25 07 04 -62 -22
Aianekoski -7 -1,5 -35 -24 -29 -40 -06 -52 -37 -31 -34

Seka koko maassa etta Keski-Suomessa alle
15-vuotiaiden lasten maara on laskenut
yhtdjaksoisesti vuoden 2014 jalkeen (Keski-
Suomessa vahenema lahes 5 400). Tata
selittaa matala syntyvyys.

Vuonna 2023 lasten maara kasvoi
Luhangassa (+11 lasta), Kyyjarvella (+2 lasta)
ja Kinnulassa (+1 lapsi).
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Vuosimuutokset 15-64-vuotiaissa 2013-2023 (ennakko), %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 . 2021 2022 2023

KOKOMAA | -05 -05 -04 -03 -05 -04 -02 -02 00 03 10
KEskI-suomi -13,1 -130 -07 -03 -07 -06 -05 -05 -02 00 04

Hankasalmi | 31 -2.4 24 35 36 20 -20 42 29 -25 -1 | |vOikdisten (15-64v.)madrd kasvoi

Joutsa 45 -36 -35 -10 -45 -35 -29 -30 -19 -25 -33 poikkeuksellisesti Keski-Suomessa (+673)
Jyvaskyli 00 00 05 09 06 07 08 05 07 13 16 |Vvuonna2023.Kasvua saivatlyvaskyls,
Jams3 24 -24 -26 -1,8 -28 -25 -34 -26 -13 -29 -18 | Uurainen, Muurame ja Laukaa.
Kannonkoski| -44 -39 01 -43 -26 -52 -24 -23 -01 -24  -1,5

Karstula -21 -28 -1,7 -16 -31 -48 -27 -32 -43 -44 -1,2| Vuonna 2023 tyoikaisia oli maakunnassa
Keuruu 43 -29 -23 -28 -23 -30 -26 -23 -1,2 -3,1 -1L7 | noin7 000 vihemman kuin kymmenen
Kinnula -1,7 -05 B=36° -32 NSRS 2,7 1 =36 -3,3 -18 BEON | tt3 asiemmin. Useissa kunnissa
Kivijarvi -40 -35 -48 -49 -43 -56 -33 10 -08 -08 -46 tybikaisten masrs on vahentynyt Iihes
Konnevesi 33 -29 -37 -1,2 -18 -26 -37 -15 -10 -36 -25 30 % kymmenessé v

Kyyjarvi 53 -32 -40 -09 -1,1 -44 -50 -29|-88 -64 -4

Laukaa -2 -08 -05 -03 -1,1 -08 -0,7 -08 -02 -06 0,0

Luhanka 21 11 03 -05 -50 -45 -06 230 17 31 35 Jyvaskylassa tyoikaisten maaran kehitys
Multia 31 -1,3 -42 -33 -24 -52 -15 -21 -57 -24 -51 | OnN ollut positiivista, mihin vaikuttaa mm.
Muurame 01 -06 01 08 14 -07 -09 05 14 04 06 | opiskelijoiden suuri maara. Myos
Petdjavesi -1,0 -28 -22 -15 -19 -14 -21 -15 -19 -03 -1,3| Muuramessa tydikaisten maara on
Pihtipudas | -2,8 -45 -10 -10 -32 -24 -24 -41 -17 -29 -2,7| kasvanut verrattuna vuoteen 2013.
Saarijarvi -25 -22 -31 -36 -20 -35 -31 -27 -1,8 -25 -23

Toivakka 27 -06 -25 -07 -42 12 -12 -08 -05 09 -2,7

Uurainen 00 -10 03 13 -10 -05 -37 -05 -1,4 -06 1,1

Viitasaari 20 -36 -27 -21 -53 -38 -32 -31 -25 -35 -19

Asnekoski -23 -18 -22 -23 -22 -20 -5 -15 -19 -1,7 -08
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Vuosimuutokset yli 64-vuotiaissa 2013-2023 (ennakko), %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

KOKO MAA
KESKI-SUOMI
Hankasalmi
Joutsa
Jyvaskyla
Jamsa
Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petajavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari
Ainekoski

3,8
4,0
2,0
4,3
4,8
3,6
1,5
3,7
5,2
4,1
-1,7
1,7
3,0
6,5
-0,6
-2,0
5,0
3,6
2,7
3,0
6,3
0,7
1,8
3,6

3,3
3,1
1,4
1,6
4,4
2,0
0,9
1,6
1,9
1,5
1,2
3,9
-1,0
3,7
-2,3
0,9
6,9
2,2
1,1
2,0
1,4
3,6
3,1
2,1

2,9
3,0
2,9
0,4
3,9
2,5
-1,1
3,4
2,4
4,3
0,5
0,8
4,5
4,7
0,3
-0,6
4,5
1,6
1,5
1,1
2,3
2,9
1,0
2,5

2,4
2,1
0,8
1,5
3,2
0,8
1,7
1,0
1,8
-2,2
-0,5
0,1
-2,4
2,4
-1,3
-0,6
4,9
1,8
1,9
0,1
2,3
3,3
0,9
1,5

2,6
2,5
-0,7
1,4
3,0
1,5
0,6
0,9
2,3
2,9
0,2
2,0
0,5
3,5
2,4
-0,7
4,3
0,7
1,6
2,6
2,7
4,7
2,3
2,4

2,2
1,9
0,7
1,4
2,4
1,4
-0,8
2,2
1,1
1,6
1,9
-0,1
4,4
2,4
-1,7
2,6
54
1,1
0,0
2,0
0,3
4,7
0,7
1,2

2,2
2,2
1,8
-0,7
2,7
1,7
2,1
0,3
1,7
4,6
2,1
0,8
2,3
19
-2,0
1,1
4,9
1,3
3,5
2,7
1,4
0,8
1,8
19

2,0
2,1
1,7
0,2
2,5
1,5
2,9
0,7
1,0
1,9
0,5
0,5
0,5
3,0
-0,3
0,2
3,9
-0,4
2,5
2,3
3,4
01
0,8
2,5

1,8
1,9
0,9
1,1
2,4
1,6
0,4
2,5
13
0,8
-3,5
0,5
3,2
1,7
0,3
0,4
3,8
-1,1
0,7
2,2
1,0
2,3
2,2
1,0

1,2
1,2
1,4
-1,4
1,6
0,6
-4,9
-0,4
0,5
0,4
-2,9
0,1
0,7
2,5
1,4
0,2
2,3
0,9
-0,3
1,1
2,8
2,3
1,4
1,1

1,2
1,3
1,0
-0,1
1,7
1,5
0,9
1,0
0,9
-0,6
-0,5
1,6
-0,2
1,0
3,4
1,1
3,4
1,0
1,5
1,1
0,6
0,7
0,0
0,6

Yli 64-vuotiaiden maara kasvaa seka
koko maassa etta Keski-Suomessa.
Keski-Suomessa ikairyhma on kasvanut
noin 12 700:lla viimeisten kymmenen
vuoden aikana. Suurten ikdluokkien
tuoma kasvu koettiin erityisesti 2010-
luvun alkupuolella.

Nopeinta kasvu on ollut
ikarakenteeltaan nuorissa kunnissa,
Muuramessa, Jyvaskyldssa ja
Laukaassa.



Vaestomaaran vuosimuutos ikaryhmittain 2023 (ennakko)

Hankasalmi
Joutsa
Jamsa

Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari

Asnekoski

KESKI-SUOMI
Jyvaskyla

-300

-750

0-14 © 15-64 © 65+

-2
-187
-107
-85
-250 -200 -150 -100
-654 673
-115
-500 -250 0 250 500

-38 -31 16

-68 -30

-84 99
49 84
23 29 14

-83 -16 29

3 30 1
2 24 %
33 414
123 2
-69 2 @
412 1110
37 176
-35 35 70
28 39 9
54 1119
57 35
34 -84
42 s
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-90 32
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Vaesto ikaryhmittain 2023, %-osuudet

KOKO MAA
KESKI-SUOMI
Hankasalmi
Joutsa
Jyvaskyla
Jamsa
Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari
Ainekoski

15
13
10
14
11
11
11
13
18
13
12
16
21

12
20
17
13
12
18
24
11
14

0%

Alle 15-vuotiaat, %
62
61
52
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67
54
50
51
51
47
48
51
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57
47
48
59
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52
52
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56
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Yli 64-vuotiaat, %

23
25
35
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19
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39
22
44
39
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36
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21
39
30
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100 %
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@ KESKI-SUOMEN LITTO
Vaestollinen huoltosuhde Keski-Suomessa 1975-2023 ja
ennuste vuoteen 2040

(Alle 15-vuotiaiden ja 65 vuotta tdyttaneiden ja sita vanhempien maara 100 tyoikdista kohden)
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Vaestoennuste: Lasten, nuorten ja tyoikaisten maara vahenee ja kasvu
keskittyy ikaantyneimpiin

Viestdennuste ikdryhmittdin, Keski-Suomi 36000 —

Muutos 2023-40: -11 466 (-7 %) 32000 \
28 000
24000 /
20000
16 000
Muutos 2023-40: +10 915 (+22%) 12 000 /
I 8000
I I G574, wm=75-84 V. w==Y|i84V.
4000

20-69 N >

180 000

160 000

140 000
120 000
100 000

80000
Muutos 2023-40: -10 436 (-19 %)
60 000

40 000

20000

0
0-19

Lahde: Tilastokeskus

2013 (tot.) m 2023 (ennakko) =2030 = 2040 N



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

ALUETALOUS JA TYOPAIKAT
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Arvonlisays Keski-Suomessa ja koko maassa 2010-2022, €/as.

Arvonlisdys kdyvin hinnoin 2010-2022, €/as.

44 000

39000

34 000

29000

24 000

19000 T T T T T T T T T T T T 1
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022*

==—Keski-Suomi =—@=Koko maa

*Vuoden 2022 tiedot ovat ennakollisia ja tarkentuvat Tilastokeskuksen tulevissa julkistuksissa.

Keski-Suomen arvonlisdys oli kasvussa
vuosina 2014-2019. Vuonna 2019 kasvu
jo hiukan hidastui, ja kaantyi koronakriisin
myo6ta laskuun vuonna 2020. Vuosina
2021 ja 2022 kasvu oli jalleen ripeda.

Keski-Suomessa arvonlisays (kdypiin
hintoihin) kasvoi vuonna 2022 koko maan
tahdissa, 7,4 %.

Keski-Suomen arvonlisdys, 9,6 mrd.
euroa, kattoi 4,1 % koko maan
arvonlisasta. Asukasta kohden laskettuna
Keski-Suomi jaa selvasti jalkeen koko
maasta — vain Adnekosken seutu yltda
koko maan tasolle.




Arvonlisays seutukunnittain 2010-2021, €/as.
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Arvonlisdys kdyvin hinnoin seutukunnittain 2010-2021, €/as.
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Yritysten liikevaihdon kehitys seutukunnittain 2016-2023/Q3
(2015=100)

trendisarja, 2015=100

- Keski-Suomen yritysten yhteenlaskettu

liilkevaihto kasvoi vuoden 2023

170 ensimmaiselld neljanneksella (tammi-
maaliskuu) 8,7 % edellisvuoden vastaavasta
ajasta. Vuoden edetessa talouden

150 suhdanteiden heikentyessa liikevaihdon

kasvu vaihtui laskuun.

160

140

130 Jyvaskylan seudulla yritysten yhteenlaskettu

liikevaihto on pysynyt Iahes ennallaan, kun

12|
i taas muilla seutukunnilla kehitys on ollut
110 laskusuuntaista.
100
Yksityisten palvelualojen liikevaihto
% pysytteli kasvussa edelliseen vuoteen
80 verrattuna. Sen sijaan teollisuuden ja
erityisesti rakentamisen alan kehitys
7 synkentyi vuoden edetess3.
60
Q1 Q2 03 04 Q1 02 03 04 Q1 Q2 Q3 04 Q1 Q2 Q3 04 Q1 G2 Q3 04 Q1 G2 03 04 Q1 G2 @3 4 Q1 Q2 @3 Q4
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
em e Koko maa e )yv3skyldn seutu @ Joutsan seutu e ]3msan seutu
e Keuruun seutu Ainekosken seutu e Saarijdrvi-Viitasaaren seutu

Lédhde: TEM, Toimiala Online
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Yritysten henkilostomaaran kehitys seutukunnittain 2016-2023/Q3

(2015=100)

trendisarja, 2015=100
120

115

110

105

100

95

90

Q1 Q2 Q3 04 Q1 02 03 @4 Q1 Q2 03 04 Q1 2 Q3 04 Q1 Q2 3 04 Q1 Q2 @3 Q4 Q1 Q2 @3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

e e Koko maa e )yv3skyldn seutu @ Joutsan seutu e J3msan seutu

@ Keuruun seutu Aanekosken seutu

e Saarijdrvi-Viitasaaren seutu

Lédhde: TEM, Toimiala Online

Talouden heikentynyt kehitys
heijastuu tyomarkkinoille tyypillisesti
viiveella. Keski-Suomen yritysten
henkil6stomaaran kasvu alkoi
hienoisesti hidastua vuoden 2023
kolmannella neljanneksella.
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Tyopaikkojen maaran (oik. asteikko) ja tyottomyyden (vas. asteikko) kehitys
2013-2023

% Ikm
Keski-Suomen hyva talouden vire
20 oo m oo - 109 000

Keski-Suomi, tyopaikat ~ =—#=Keski-Suomi, ty6ttémyysaste Koko maa, tyottomyysaste siivitti tyopaikkojen mdardn vahvaan
kasvuun koronan jalkeen vuosina
2021 ja 2022. Tyopaikkojen maara
oli edellisen kerran yhta korkealla
107 000 vuonna 2011.

108 000

106 000 Maarallisesti eniten tyopaikat ovat
lisadntyneet sote-sektorilla ja ICT-

105 000 alalla.

10 4 B el N Y L __ N ]
| 104 000 Talouden hiipuminen, ty6ttomyyden
8 Lol il b ] kasvu ja avointen tydpaikkojen
maaran vaheneminen vuonna 2023
I NN N N N N N e A B SR - 103000 ennakoivat kuitenkin tyopaikkojen
maaran laskevan.
- 102
A S N T e B I e O 02 000
N NN NN N DN B NN BN AN WA SRR - 101000
0 ; ; ; . . . . . . . 100 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023




TyOpaikkamaaran kehitys kunnittain ja sektoreittain

KESKI-SUOMEN LIITTO

Julkinen sektori sis. Valtioenemmistoiset Oy:t.

Vuonna 2020 Keski-Suomen 103 233 tyopaikasta 87:n sektori oli tuntematon.

Tyopaikat yhteensa Muutos Muutos |Julkinen sektori Muutos Muutos |Yksityinen sektori Muutos Muutos
2012 2017 2022 12-22 17-22 2012 2017 2022 12-22 17-22 2012 2017 2022 12-22 17-22
KOKO MAA | 2339904 2327730 2423548 4% 4% 731017 699 778 713 961 2% 2% 1607498 1623215 1704252 6,0 % 5,0 %
KESKI-SUOM| 107 324 106 060 108 116 1% 2% 36 841 33701 35 821 -3% 6 % 70 449 72212 72 156 2,4% -0,1%
Hankasalmi 1524 1385 1294 -15% -7% 568 443 384 -32% -13% 956 935 909 -4,9 % -2,8%
Joutsa 1536 1413 1278 -17 % -10 % 514 459 410 -20% -11% 1022 949 867 -15,2 % -8,6 %
Jyvaskyla 61522 63 342 67 071 9% 6 % 22 200 21039 23388 5% 11% 39 296 42 238 43 586 10,9 % 32%
Jamsa 8510 7 695 6978 -18 % -9% 3048 1928 1940 -36 % 1% 5460 5760 5032 -7,8% -12,6 %
Kannonkoski 438 398 382 -13 % -4 % 168 170 165 2% -3% 270 227 217 -19,6 % -4,4 %
Karstula 1507 1414 1258 -17 % -11% 438 425 365 -17 % -14 % 1069 985 891 -16,7 % -9,5%
Keuruu 3793 3271 3268 -14 % 0% 1525 1146 1101 -28% -4 % 2268 2112 2166 -4,5 % 2,6 %
Kinnula 517 434 421 -19% -3% 176 105 131 -26 % 25% 341 329 289 -15,2 % -12,2%
Kivijarvi 353 231 227 -36 % 2% 137 91 92 -33% 1% 216 139 135 -37,5% -29%
Konnevesi 840 767 772 -8% 1% 302 257 239 -21% -7% 538 509 532 -1,1% 4,5 %
Kyyjarvi 538 483 415 -23% -14 % 134 118 102 -24% -14 % 404 364 312 -22,8% -14,3 %
Laukaa 5508 5639 5412 2% -4 % 1552 1587 1654 7% 4% 3954 4040 3748 -52% -7,2%
Luhanka 183 167 161 -12 % -4 % 60 58 50 -17 % -14 % 123 109 111 -9,8% 1,8%
Multia 616 598 536 -13 % -10 % 176 168 144 -18 % -14 % 440 430 390 -11,4 % -93%
Muurame 2670 2 887 2 854 7% -1% 690 719 695 1% -3% 1978 2162 2155 8,9 % -0,3%
Petdjavesi 1033 869 794 -23% -9% 413 358 325 -21% -9% 620 508 469 -24,4 % -7,7%
Pihtipudas 1488 1413 1268 -15% -10% 452 465 449 -1% -3% 1036 945 819 -20,9 % -13,3%
Saarijarvi 3342 2931 2 836 -15% -3% 1177 1042 1038 -12% 0% 2164 1886 1795 -17,1% -4,8 %
Toivakka 534 586 573 7% 2% 208 205 171 -18 % -17 % 326 379 400 22,7 % 55 %
Uurainen 826 859 792 -4 % -8% 245 270 288 18 % 7% 581 587 504 -13,3% -14,1%
Viitasaari 2296 2225 2193 -4 % -1% 702 719 719 2% 0% 1593 1503 1470 -7,7% -2,2%
Aznekoski 7 750 7053 7 333 -5% 4% 1956 1929 1971 1% 2% 5794 5116 5359 -7,5% 4,7 %
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TyOpaikkaomavaraisuus 2022
Alueella sijaitsevien tyopaikkojen ja alueella asuvan tydllisen tydvoiman maaran suhde

Tyopaikkaomavaraisuus 2022
Alueella sijaitsevien tyopaikkojen ja alueella asuvan tyollisen tyévoiman maaran suhde

Ainekoski
Jyvaskyla
Multia

109 %
106 % >100 %, kunnassa on
106 % tyopaikkoja enemman kuin
Viitasaari 104 % tyollisia asukkaita
Kyyjarvi 103 %
Karstula I 99 %
Keuruu e 98 %
Jamsd I 97 %
Saarijarvi I 93 %
Pihtipudas I 92 %
Joutsa I 91 %
Kannonkoski I 90 %
Kinnula N 84 %
Konnevesi I 82 %
Hankasalmi e 78 %
Laukaa I 70 %
Kivijarvi I 67 %
Luhanka I 65 %
Muurame N 62 %
Toivakka I 62 %
Uurainen N 57 %
Petdjdvesi NI 54 %

0% 20% 40 % 60 % 80 % 100 % 120 %

Monitoimipaikkaisten yritysten ja organisaatioiden henkil6ston ja tydpaikkojen sijainnin maarittelyssa
voi olla epatarkkuutta. Esim. kuntayhtymissa henkilosto voi kirjautua paatoimipaikan sijainnin mukaan.
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Pendelbinnin osuus kunnittain 2022, %

Muilla alueilla tyossakayvien osuus kunnassa asuvista tyollisistda ~ ® Alueen ulkopuolelta tulevien tyontekijoiden osuus

Muurame

Uurainen

Jyvaskylan kehyskunnissa

Petdjavesi pendeldintivirrat ovat suurimpia.

Toivakka

Laukaa Tyopaikkaomavaraisimmissa kunnissa

Aianekoskella, Jyviaskyldssa, Multialla
Viitasaarella ja Kyyjarvella alueelle
pendeldivien osuus ylittaa alueelta
ulos suuntautuvan pendel6innin.

Luhanka
Kivijarvi
Multia
Konnevesi
Hankasalmi
Kannonkoski
Joutsa
Kyyijarvi
Kinnula
Saarijarvi
Karstula
Asnekoski
Pihtipudas
Keuruu
Jamsa

Viitasaari

Jyvaskyla

0

x

10 % 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 %
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Pendeloinnin suuntautuminen Keski-Suomen kunnista 2022

Hankasalmi

Joutsa
Jyvaskylan kehyskunnista tydmatkat

suuntautuvat vahvasti
keskuskaupunkiin.

Jyvaskyla
Jamsa
Kannonkoski

Karstula
Jamsan, Pihtiputaan ja Keuruun

pendeldijista yli puolet suuntaa
maakunnan ulkopuolelle.

Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka

Uurainen

Viitasaari

Aianekoski

0% 10% 20% 30% 40% 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %
1 Jyvaskyld  © Muu Keski-Suomi  ® Muu maa
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TYOLLISYYS JA TYOTTOMYYS



Tyottomien tyonhakijoiden osuus tyévoimasta ELY-keskuksittain

2023/12

Lappi

10,2

0,0-4.9(1)

50-7.4 (0}

75-99(2)

10,0-12.4(9)
125-14,9(3)
15,0-20,0 (1)

Pohjois-Pohjanmaa
Kainuu
10,8
Pohjanmaa Pohjois-Save
Etela-Fofjanmaa 119 Pohjois-Karjala
86 Keski-Suomi 15,0
14,1
Etelad-S
Satakuntirkenmaa 20
10,7 1,2
Hame .
Kaakkois-Suomi
12,2 13,5

arsinais-Suomi
Ahvenanmaa 10,3 Lusimaa
4.6 10,8

TEM Tydnvalitystilasto [ Tyd- ja elinkeinoministerié, Tyanvélitystilasto

KESKI-SUOMEN LIITTO

Keski-Suomessa oli vuoden 2023 lopussa 17 617 ty6tonta tyonhakijaa, mikd on 2 446 (16,1 %)
enemman kuin vuotta aikaisemmin.

Yli vuoden yhtdjaksoisesti tyottdmana olleita pitkdaikaistyottomia oli 5 319, mika on 539
enemman kuin vuotta aikaisemmin. Keski-Suomessa pitkaaikaistyottomia kaikista tyottomista
tyonhakijoista oli 30,2 % ja koko maassa 30,4 %.

PITKAAIKAISTYOTTOMAT KUUKAUDEN LOPUSSA

Keski-Suomi

Henkilca
9000

8 000
7000
6 000
5000
4 000
3000
2000
1000

0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

e Yli vuoden ty6ttomana
= Yli kaksi vuotta tyottdmana

TEM Tyénvilitystilasto / Tys- ja elinkeinoministerid, Tyénvilitystilasto
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Tyottomyysaste seutukunnittain 2013-2023

(koko vuoden kk-keskiarvo)

20,0

18,0

16,0

14,0

12,0

x 10,0

8,0

6,0

4,0

2,0

0,0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

e |\ vaskyldn sk esss— Joutsan sk e Keuruun sk Jamsan sk

e AZinekosken sk e Saarij.-Viitas. sk == == KOKO MAA

Lahde: TEM, Tyonvilitystilasto
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Tyottomyysaste kunnittain 2023 (koko vuoden kk-keskiarvo), %

Kyyjarvi e 7,6
Muurame I 7,7
Toivakka I 7,9
Konnevesi e 9,8
KOKO MAA 9,8
Multia T 9,9
Petdjavesi I 10,0
Laukaa I 10,1
Uurainen e 10,3
Hankasaimi e 10,4
Keuruu I 10,5
Viitasaari . 10,7
Karstula e 10,9
Pihtipudas I 10,9
Luhanka T 11,3
KESKI-SUOMI =122
Joutsa I 12,3
Kannonkoski I 12,5
Kinnula I 12,7
Jyvaskyla I 12,8
Jamsd . 13,3
Adnekoski I 13,7
Saarijarvi T 13,8
Kivijarvi e 14,1
0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Lahde: TEM, tyonvalitystilasto



KESKI-SUOMEN LITTO

Kunnan osarahoittaman tyomarkkinatuen maara Keski-Suomessa, euroa

30 000 000

Koronan hellittdessa otettaan ja
tydmarkkinoiden piristyessa kuntien
osarahoittaman tyomarkkinatuen maara
vaheni vuonna 2022, mutta kdantyi jalleen
kasvuun talouden ja tydmarkkinoiden
hiipumisen my6ta vuonna 2023.

7 Jyvaskyla  m Muut K-S kunnat

25 000 000

20000 000

Keski-Suomen kunnat maksoivat
tyottomyyden pitkittymisesta aiheutuvia
ns. sakkomaksuja vuonna 2023 yhteensa
27,6 M€, joka oli 4,3 % edellisvuotta
enemman. Koko maassa kuntien
maksuosuudet kasvoivat 3,8 %.

15 000 000

10 000 000

Vuodesta 2015 alkaen:

* 300-999 paivaa tyomarkkinatukea
saaneiden osalta kuntien vastuu 50 %

* 1000- paivaa tyomarkkinatukea
saaneiden osalta kuntien vastuu 70 %

5000 000

0
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lihde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto

Huom. 300-pdivaisten ja vahintdan vuoden yhtdjaksoisesti ty6ttomana olleiden maaraa ei voi suoraan verrata, silla 300 pv:n
tyottémyysajan tyomarkkinatukipdivien kertyma on voinut kertya useassa eri osassa. Kertyma nollautuu vain silloin, kun henkilo
tayttaa tyossaoloehdon eli on vahintdan puoli vuotta ansiotydssa. Esim. tydvoimahallinnon tarjoama aktivointitoimenpide
katkaisee tyottomyysjakson (pitkdaikaistyottomyyden), mutta ei nollaa tydmarkkinatuen tyottomyyspaivien kertymaa. Taten 300-
paivaiset ovat paljon laajempi joukko kuin tyévoimahallinnon tilastoimat pitkaaikaistyottomat.



Kunnan osarahoittama tyomarkkinatuki 2023
(palkin pituus kuvaa €/as.; palkin perassa kokonaiseuromaara)

Kyyjarvi s 17786
Viitasaari N 182 109
Konnevesi I 105 826
Karstula e 163 718
Kinnula e 69 115
Keuruu I 431664
Pihtipudas I 192 928
Muurame N 552323
Laukaa I 1003 506
Toivakka I 128 655
Uurainen N 212 384
Hankasalmi I 277 254
Adnekoski I 1096 696
Kannonkoski I 77 092
Multia I 99 209
Petdjavesi I 264 242
Luhanka I 55 099
Saarijarvi I 712515
Joutsa I 333116

KOKO MAA 479 M€
Jamsd I 1777729
KESKI-SUOMI 27,6 M€

Kivijarvi I 104 675
Jyvaskyld I 19,7 M€

0 20 40 60 80 100 120 140

Lahde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto

KESKI-SUOMEN LITTO



Kunnan osarahoittaman tyomarkkinatuen muutos 2022-2023, %

Konnevesi -27

Luhanka
Kyyjarvi
Ainekoski
Pihtipudas
Kannonkoski
Karstula
Jamsa
Kivijarvi
Hankasalmi
Kinnula
KOKO MAA
Uurainen
KESKI-SUOMI
Jyvaskyla
Toivakka
Laukaa
Joutsa
Saarijarvi
Muurame
Viitasaari
Multia
Petdjavesi
Keuruu

-30%

Lahde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto
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Taloudellinen huoltosuhde kunnittain 2022

Muurame
KOKO MAA
Jyvaskyla
Laukaa
KESKI-SUOMI
Petadjavesi
Toivakka
Uurainen
Konnevesi
Asnekoski
Jamsa
Pihtipudas
Hankasalmi
Luhanka
Viitasaari
Karstula
Multia
Saarijarvi
Joutsa
Kyyjarvi
Kannonkoski
Kinnula
Kivijarvi

Taloudellinen huoltosuhde 2022

Tyottomien ja tyévoiman ulkopuolella olevien maara sataa tyollista kohden

127
130
131
I laa
146
147

159
159
166
168
170
176
178
180
183

189

195
196
196
198
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212
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Korkea taloudellinen huoltosuhde
heikentaa veropohjaa ja lisaa
julkisia menoja. Paranevalla
tyollisyydelld on huoltosuhdetta
vahvistava vaikutus, kun taas mm.
vaeston ikdantyminen heikentaa
sita.



Tyoikaisten (18-64 v.) toiminta kunnittain 2022, %

KOKO MAA
KESKI-SUOMI
Hankasalmi
Joutsa
Jyvaskyla
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Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari
Aznekoski

m Tyolliset
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Tyottomat
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30%
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KOULUTUS JA T&K-TOIMINTA



Vaeston koulutustaso
vaihtelee merkittavasti
kuntien valilla 2022

Vaeston koulutustasomittain osoittaa
perusasteen jalkeen suoritetun korkeimman
koulutuksen keskimaaraisen pituuden henkea
kohti 20 vuotta tayttaneessa vaestossa.

Léhde: Tilastokeskus

Laukaa
Petajavesi
Uurainen
Toivakka
Jamsa
Keuruu
Luhanka
Aanekoski
Hankasalmi
Saarijarvi
Konnevesi
Karstula
Viitasaari
Multia
Joutsa
Pihtipudas
Kannonkoski
Kinnula
Kyyjarvi
Kivijarvi
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319
315
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244
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Keski-Suomen liitto 2024
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Vaeston koulutusrakenne seutukunnittain 2000 ja 2022, %
(15-vuotta tayttaneista)

I Ei perusasteen jalkeista tutkintoa Keskiaste
m Alin korkea-aste Alempi tai ylempi korkeakouluaste, tutkijakoulutus

5% 7% 6% 5% 6% i- i
1% 10% = A ! I B 1% A Keski-Suomessa Yuonna .202.2 |Imar1“
90 % 23 % I I I perusasteen tutkintoa oli vajaa neljannes

25 % 28 % . .. . .
I . I I 15-vuotta tayttaneistd, kun 2000-luvun
80 %

100 %

alussa osuus oli 41 %. Alemman tai

70 % . 32% 349 ylemman korkeakoulututkinnon
A 37% 37% suorittaneiden osuus on puolestaan yli
60% 359 37% ) ! kaksinkertaistunut, 10 %:sta 23 %:iin.
(]

50 %
50 % . ..
Jyvaskylan seutu eroaa koulutus-

38 % 46 %
49% 48 %
Mn% 45%

40 % 43% rakenteeltaan selvasti muista seuduista.
30%
20%
10 % I

0%

2000 2022 2000 2022 2000 2022 2000 2022 2000 2022 2000 2022 2000 2022 2000 2022

KOKO MAA  KESKI-SUOMI Jyvaskylan sk Joutsan sk Jamsan sk Keuruun sk Saarijarvi- Aanekosken sk
V.saaren sk
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Korkea-asteen tutkinnon suorittaneiden osuus Keski-Suomessa
ikaryhmittain vuosina 2010 ja 2022, %
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m 2010

65 -69

2022

70-74

Korkea-asteen tutkinnon suorittaneiden
osuus Keski-Suomessa on suurin 40-54 -
vuotiaissa.

Yli 39-vuotiaiden ikaryhmissa ikaryhmissa
korkea-asteen koulutettujen osuus on
kasvanut selvasti reilussa 10 vuodessa.
Sen sijaan 30-39 -vuotiaissa
korkeakoulutettujen osuus on laskenut
vuodesta 2010.



T&K-menot 2022, €/as.

Keski-Suomen T&K-menot ovat euromaaraisesti
mitaten maakuntien 6. suurimmat ja asukaslukuun
suhteutettuna 7. suurimmat.

Maakunnan korkeakoulujen osuus koko maan
korkeakoulusektorin T&K-menoista on 7,0 %, kun
vastaava osuus yrityssektorilla on 2,9 %.

Yritysten osuus T&K-menoista on Keski-Suomessa
51 % ja koko maassa 68 %.

Jyvaskylan seudun osuus T&K-menoista on 85 % ja
Asnekosken 13 %. Adnekoskella T&K-toiminta nojaa
vahvaan ja kehittyvaan metsabiotalouden
ekosysteemiin.
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T&K-menojen kehitys Keski-Suomessa ja koko maassa 2010-2022
(2010=100)
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Keski-Suomessa sektoreiden
yhteenlasketut T&K-menot olivat
304 M€ vuonna 2022. Kasvua
edellisvuodesta kertyi 8,0 %, joka
ylitti koko maan kasvun 5,9 %. Kasvu
nojasi korkeakoulusektorin T&K-
toiminnan vahvistumiseen.
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Lisatietoja Keski-Suomen tilastoista:

Kirsi Mukkala, Keski-Suomen liitto

Tilastotietoa loydat myos taalta:


mailto:kirsi.mukkala@keskisuomi.fi
https://info.keskisuomi.fi/aluetilastot/
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